15. *Loricæis Iberis.* Hæc ferebantur optimæ, ob eximiam ferri temperaturam, inquit Torrent. et Plinius auctor est lib. xxxiv. cap. 14.

ubi ita scribit: *Ferri metalla ubique propemodum experiuntur . . . differentia ferri numerosa . . . fornacum maxima . . . summa autem in aquâ est, cui subinde candens immergitur.* *Hæc alibi atque alibi utilior nobilitavit loca gloria ferri, sicuti Bibilin in Hispania, &c.* Idem lib. vii. cap. 56. ait loriceam inventam à Midia Messenio. Porro nomen à loris, è quibus primùm confecta, quod postmodum longè alia tamen retinuit.

Iberis. Hispania ex Strabone et Plinio dicta est Iberia, sive ab rege, sive à flumine Ibero. Hoc enim affatim rigatur atque scinditur regio Tarraconensis. Scaturit in Castellâ veteri, perfusisque variis terris in mare Mediterraneum delabitur.

16. *Pollicitus meliora.* Meliorem sanè de te spem concitaveris. Certè militiâ quam assumpsisti, relictum à te sapientiæ studium, quod multò melius fuit.

Tendis. Quidam legunt *temnis*.

ODE XXX.—Metrum idem quod supra Ode 2.

1. *O Venus.* Glyceræ se amore torreri scribebat supra Od. 29. ejusque animum reddere mitionem mactatâ hostiæ satagebat. Jam voti reus Venere *μίχες ἐπιβόριον* canit in dedicatione ædiculæ quam in suo larario Glyceræ eî consecrârat. Simile carmen et Epigramma scribit Paci Tibullus lib. i. Eleg. 10.

Regina Cnidi Paphique. Æschyli circumfertur hic versiculus de Venere;

Κύπρου, Πάφου, ἢ Ἰχουσα Ἰν πάντα κληῖρον. Scilicet in istis urbibus sanctiûs illa colebatur, ex Pausan. in Atticis, Strab. Plin. &c.

Cnidus. Urbs Caria: portu duplici insignis, magis autem natalibus Eudoxi Mathematici Platonis condiscipuli; Agatharchidis, tempore Strabonis historici; (quem tamen Samium Plutarchus facit) Theopompi Jul. Cæsari familiaris, atque Artemidor iejus filii: Ctesia rerum Syriacarum et Persicarum scriptoris, ex Strabone, lib. xiv. at maximè Veneris statuâ, quod Praxitelis opus tam admirabile videndi causâ multâ Cnidum navigarant. Auctor est Plin. lib. xxxvi. cap. 5. ubi et addit; *Voluit eam à Cnidiiis mercari τὸν Νίκομεδες τοῖον ἄς ἐπι-*

confemne caram Cyprum,
et migra in exornatum Gly-
ceræ sacellum, te plurimo
thure invitantis. Veniant
tecum flagrans tuus filius,
et Charites cingulis laxatis,
et Nymphæ, et Juventas
absque te minimùm suavis,
et Mercurius.

Sperne dilectam Cypron, et vocantis
Thure te multo Glyceræ decoram
Transfer in ædem.

Fervidus tecum puer, et solutis
Gratiæ zonis, properentque Nymphæ
Et parùm comis sine te Juventas,
Mercuriusque.